A alínea c) da cláusula 2.ª e o n.º 6 da cláusula 5.ª do Acordo n.º 4/2024, publicado no Diário da 
República, 2.ª série, n.º 184, de 23 de setembro de 2024, passam a ter a seguinte redação:

«Cláusula 2.ª

[...]

a) [...]

b) [...]

c) Transferir para o Município, no ano económico de 2025, o montante de € 625 000,00 (seiscentos 
e vinte e cinco mil euros), a título de comparticipação nos encargos com a empreitada de construção 
do pavilhão gimnodesportivo, sem prejuízo do disposto na Cláusula 5.ª, n.º 6.

Cláusula 5.ª

[...]

1 — [...]

2 — [...]

3 — [...]

4 — [...]

5 — [...]

6 — No caso de ser exigido, por Lei, formalidade que impeça o cumprimento do disposto na Cláu-